

Stanowisko Nr 4
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego
z dnia 20 września 2017r.

w sprawie: uzupełnienia danych w Systemie Monitorowania Kształcenia o wykaz dziedzin specjalizacji w poszczególnych dziedzinach pielęgniarstwa, które obowiązywały przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których może być prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne

skierowane do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego w związku z brakiem możliwości wybrania przez pielęgniarki i położne w systemie monitorowania kształcenia specjalizacji o innej nazwie niż w rozporządzeniu rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których może być prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne, stoi na stanowisku, że konieczne jest dodanie wykazu dziedzin, których nie zawiera ww. rozporządzenie, a ukończenie ich umożliwiały poprzednie przepisy prawne. Pominięcie ich jest niezasadne, z uwagi na bardzo dużą liczbę osób z tytułami specjalisty w dziedzinach pielęgniarstwa zachowawczego, diabetologicznego, kardiologicznego, środowiska nauczania i wychowania, promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej, położniczego, jak również z uwagi na dużą grupę osób jeszcze będących w trakcie realizacji szkolenia specjalizacyjnego, zwłaszcza jeśli mamy na uwadze pielęgniarstwo zachowawcze. Wyłączenie tych specjalizacji z wykazu w SMK może w jakimś okresie czasu spowodować, iż nie będą one uwzględniane jako mające zastosowanie w realizacji świadczeń zdrowotnych przez pracodawców i płatnika. Wykaz dziedzin uwzględniający wyłącznie nowe nazwy specjalizacji nie jest spójny z rejestrem pielęgniarek i położnych i innymi obowiązującymi przepisami prawnymi, pielęgniarka lub położna weryfikując się jako użytkownik nie ma możliwości wykazania swojego tytułu specjalisty.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego uważa, że konieczne jest podjęcie działań w kierunku naniesienia przez CSIOZ zmian w SMK, w takim zakresie aby zawierał wszystkie dotychczasowe dziedziny specjalizacji zgodnie z ich nazwą na dyplomie, do wyboru lub pole umożliwiające wpisanie posiadanego tytułu.

SEKRETARZ
ORPiP Regionu Siedleckiego

M. Medak

Małgorzata Medak

PRZEWODNICZĄCA
ORPiP Regionu Siedleckiego

H. Sposób

Hanna Sposób